
STRUČNÁ REFERENČNÍ PŘÍRUČKA – POUŽITÍ

Nimbus 4 & Nimbus Professional

649936CS_03 • 11/2022 • Strana 1/2

Instalace matrace a pumpy
2 31

Položte matraci na základnu lůžka, 
sadu trubic a CPR do nohou  
lůžka. Pomocí upevňovacího 
popruhu upevněte matraci k 
pohyblivým částem rámu lůžka.

Na matraci nasaďte a zipem 
upevněte ochranný potah tak,  
aby logo Arjo bylo viditelné  
a nacházelo se v nožní části.

Ujistěte se, že všechny 
odvzdušňovací ventily  
jsou uzavřeny.

Uzavřeno Otevřeno

5 6
CPR

1

3

NORMAL

TRANSPORT

2

FAST DEFLATE

Upevněte držák na lůžko  
k rámu lůžka nebo pumpu 
umístěte pod lůžko.

4

Zkontrolujte, zda ovladač pro 
přepravu je nastavený na Normal  
a ovladač CPR je uzavřený  
a zajištěný ve správné poloze.

Připojte sadu trubic k pumpě  
a k matraci.

87

Veďte síťový kabel podél strany 
matrace a zajistěte klopy kolem 
kabelu pomocí cvočků.

VAROVÁNÍ 
Síťový kabel a sada trubic 
musí být umístěny tak, aby 
nezpůsobovaly nebezpečí 
zakopnutí a aby byly mimo 
pohyblivý mechanizmus 
lůžka a jiné oblasti uvíznutí.Síťový kabel připojte k pumpě  

a do elektrické zásuvky.

8

1

2

2
Nafouknutí matrace

31

Stiskněte tlačítko spuštění/
pohotovostního režimu.
Počkejte, dokud matrace  
nebude zcela nafouknutá. 

Jakmile se vypnou indikátory 
čekání a nízkého tlaku,  
položte pacienta/klienta na  
matraci do polohy na zádech.
Výchozí nastavení je dynamický 
režim (střídavý tlak).

• Ovladač CPR je uzavřený  
a zajištěný ve správné poloze.

• Ovladač pro přepravu je 
nastavený na Normal.

• Všechny odvzdušňovací  
ventily jsou uzavřeny.

VAROVÁNÍ 
Ovladač CPR musí být 
viditelný a přístupný  
po celou dobu.

15 min



ArjoHuntleigh AB
Hans Michelsensgatan 10 
211 20 Malmö, Sweden
www.arjo.com 649936CS_03 • 11/2022 • Strana 2/2

Čistění a dezinfekce 
Čištění a dezinfekci provádějte před použitím dalším 
pacientem/klientem a v pravidelných intervalech  
při používání.

VAROVÁNÍ 
Odpojte pumpu od zdroje elektrického proudu 
tak, že před čištěním vytáhnete napájecí kabel  
z el. zásuvky.

Při provádění dekontaminace je vždy nutné 
používat ochranný oděv.

Čištění
1. Pro vyčistění všech obnažených povrchů a pro 

odstranění nečistot otřete hadříkem navlhčeným  
v roztoku neutrálního saponátu a vody. 

2. Zařízení důkladně osušte. Zabraňte hromadění  
vody nebo čisticích roztoků na povrchu pumpy.

Chemická dezinfekce
Používejte činidlo uvolňující chlór, jako je chlornan sodný, 
v síle 1 000 ppm využitelného chlóru (od 250 ppm  
do 10 000 ppm v závislosti na místních zásadách  
a míře znečištění). 

Jako alternativu lze použít dezinfekční prostředky  
na bázi alkoholu (max. koncentrace 70 %). 

Pokud si vyberete alternativní dezinfekční prostředek, 
ověřte si před použitím jeho vhodnost u dodavatele.

1. Otřete všechny čištěné povrchy roztokem.
2. Otřete hadříkem navlhčeným ve vodě.
3. Zařízení důkladně osušte.

Tepelná dezinfekce
Pokyny pro praní svrchního potahu matrace  
naleznete na štítku.

Nastavení přepravního režimu
2NORMAL

TRANSPORT

Otočte ovladač pro přepravu  
na Transport. Vypněte pumpu.

 3 s

31

Odpojte sadu trubic. 
Matrace zajišťuje oporu pacienta/
klienta po dobu až 12 hodin.

Obnovení běžného provozu
2 NORMAL

TRANSPORT

Znovu připojte sadu trubic.

1

2 31

Přepněte ovladač pro přepravu  
na Normal. Zapněte pumpu.

Resetování CPR
2 31

Otočte trojúhelníkové těsnění ve 
směru chodu hodinových ručiček a 
zatlačením upevněte na konektory.

Otočte červenou rukojeť ve směru 
chodu hodinových ručiček.

Složte rukojeť směrem dolů,  
aby se zaklapla do pozice.

2
Aktivace CPR

CPR
1

3

NORMAL

TRANSPORT

2

FAST DEFLATE

Zvedněte červenou rukojeť  
na ovládacím panelu  
v nohou matrace.

FAST DEFLATE

1

3

NORMAL

TRANSPORT

2

CPR

Otočte rukojeť proti směru  
chodu hodinových ručiček.

Odtáhněte rukojeť od panelu.
Šedé trojúhelníkové těsnění  
se začne otáčet a vzduch  
se vypustí z matrace.

31 FAST DEFLATE

CPR
1

3

NORMAL

TRANSPORT

2

1
2


